
APEL NR 0007.8.2021 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 11 maja 2021 r. 

w sprawie budowy nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 278 
wraz z obwodnicą miejscowości Pomorsko 

Na podstawie § 24 ust. 2 pkt 4 uchwały nr V/39/2003 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 11 lutego 2003 r. 
w sprawie Statutu Gminy Sulechów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 900; z 2018 poz. 1052 i 2512) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z trwającymi pracami mającymi na celu przygotowanie dokumentacji formalno-prawnej 
niezbędnej do realizacji zadania pn. „Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi  
wojewódzkiej nr 281 w miejscowości Pomorsko” w ramach Rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej 
i Regionalnej Infrastruktury Drogowej – Mosty dla Regionów, Rada Miejska w Sulechowie apeluje o podjęcie 
skutecznych działań, zmierzających do niezwłocznego przystąpienia do opracowania koncepcji oraz 
dokumentacji projektowej budowy alternatywnego przebiegu odcinka drogi wojewódzkiej nr 278, 
stanowiącego obwodnicę miejscowości Pomorsko oraz budowy nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 278 do 
węzła z drogą ekspresową S3, planowanego w północnej części gminy Sulechów. 

§ 2. Zasadność niezwłocznego przystąpienia do opracowania dokumentacji, o której mowa w § 1, 
podyktowana jest także tym, że po wybudowaniu mostu na rzece Odrze w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
281 i włączeniu w jego ciąg zachodniej obwodnicy Zielonej Góry nastąpi znaczne zwiększenie natężenia ruchu 
pojazdów na trasie Zielona Góra – Sulechów, co w istotny sposób wpłynie na jakość życia oraz bezpieczeństwo 
mieszkańców miejscowości, zlokalizowanych przy drodze wojewódzkiej nr 278 na terenie gminy Sulechów. 
Obwodnica miejscowości Pomorsko wraz z nowym przebiegiem drogi wojewódzkiej nr 278 byłyby 
nieodzownymi elementami planowanego przedsięwzięcia budowy zachodniej obwodnicy Miasta Zielona Góra 
wraz z włączeniem w drogę ekspresową S3, poprzez nowy węzeł na terenie gminy Sulechów. 

§ 3. Apel przekazany zostanie: 

1) Wojewodzie Lubuskiemu, 

2) Zarządowi Województwa Lubuskiego, 

3) Radnym Sejmiku Województwa Lubuskiego, 

4) Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, 

5) Posłom i Senatorom z Województwa Lubuskiego, 

6) Burmistrzowi Sulechowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED301004-C2CB-4316-80B6-01A025786989. Podpisany Strona 1



§ 4. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED301004-C2CB-4316-80B6-01A025786989. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Apelu Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie budowy nowego

przebiegu drogi wojewódzkiej nr 278 wraz z obwodnicą miejscowości

Pomorsko

Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi

wojewódzkiej nr 281 w miejscowości Pomorsko w ramach Rządowego Programu

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej – Mosty dla

Regionów jest przedsięwzięciem, którego realizacja od dziesięcioleci jest

oczekiwana przez mieszkańców całego regionu. Zmiana przebiegu drogi

wojewódzkiej nr 278 wraz z obwodnicą miejscowości Pomorsko uchroni

mieszkańców miejscowości zlokalizowanych w obrębie planowanego

przedsięwzięcia przed skutkami zwiększenia natężenia ruchu pojazdów na trasie

Zielona Góra – Sulechów oraz poprawi ich jakość życia i bezpieczeństwo.

Wybór wariantu A, jako preferowanego przez Inwestora oraz samorządy,

a także planowana zachodnia obwodnica miasta Zielona Góra, implikują

konieczność przystąpienia do prac nad koncepcją programową oraz

dokumentacją projektową budowy alternatywnego przebiegu odcinka drogi

wojewódzkiej nr 278, stanowiącego obwodnicę miejscowości Pomorsko oraz

budowy nowego odcinka drogi do węzła z drogą ekspresową S3,

przewidywanego w północnej części gminy Sulechów. Niezwłoczne rozpoczęcie

prac koncepcyjnych jest zasadne, tym bardziej, iż brak stosownej dokumentacji

formalno-prawnej może odsunąć w czasie lub uniemożliwić realizację tego

przedsięwzięcia.

Rozpatrując planowane zamierzenie inwestycyjne, jako całość (tj. połączenie

nowego węzła na drodze ekspresowej S3 z drogami krajowymi nr 32 i 27),

projektowany odcinek drogi na terenie gminy Sulechów będzie miał również

istotne znaczenie dla obronności kraju.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska w Sulechowie uznaje podjęcie

niniejszego Apelu za w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED301004-C2CB-4316-80B6-01A025786989. Podpisany Strona 1


	Apel
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4

	Załącznik

